ПРОТОКОЛ № 6
заседания межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета
с. Каргасок                                                                                                         26.06.2015г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы  Каргасокского района по экономике
Заместитель председателя комиссии

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Секретарь комиссии

Ткаченко М.В. – ведущий специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Члены комиссии:

Шрайнер Н.Ю. – начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области.

Милковская З.В. – Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
На комиссии присутствует 5 из 10 членов.

Повестка дня:
1. Выполнение поручений протокола № 9 от 24.06.2015 г. видеоселекторного совещания по вопросу сокращения неформальной занятости в Томской области.
Вопрос 1: Бударина Н.Н.: на прошедшем видеоселекторном совещании по вопросу сокращения неформальной занятости (протоколу № 9 от 24.06.2015г.) были доведены мероприятия по сокращению неформальной занятости и легализации заработной платы в муниципальных образованиях.
Всем муниципальным образованиям рекомендовано:

- провести сверку баз данных ПФ РФ и выявить лица, предоставляющие нулевую отчетность и добавить выявленных граждан в отчет;

- запросить в ЦЗН информацию о числе граждан, имеющих статус длительно безработных, которые в течение последних 6 месяцев были трудоустроены и прибавить получившуюся величину в ежедекадный отчет.
Решение:
1. Выполнить поручения протокола № 9 от 24.06.2015.
2. Принять информацию, выявленную в ходе комиссии к сведению и продолжить работу по выявлению неформальной занятости.
Председатель комиссии                                                                              Н.Н.Бударина
Секретарь комиссии:                                                                                 М.В.Ткаченко[image: image1][image: image2]